
PRZEGLĄD WOJSKOWY
KWARTALNIK POŚWIĘCONY WOJSKOWEJ 

M YŚLI OBCEJ

S P IS  A R T Y K U Ł Ó W

Skorowidz alfabetyczny zamieszczonych artykułów..............................................  3
Skorowidz rzeczowy zamieszczonych artykułów................................................... II
Skorowidz artykułów (względnie rozdziałów książek) obcych, przetłumaczo­

nych, streszczonych lub uwzględnionych w zestawieniach . . . .  13
Skorowidz czasopism obcych, z których zaczerpnięto materjał do tłumaczeń,

streszczeń lub zestawień............................................................................... 16
Skorowidz wydawnictw książkowych, z których zaczerpnięto materjał do tłu­

maczeń, streszczeń lub zestawień........................................................................ 16
Skorowidz autorów obcych, których prace zostały przetłumaczone, stresz­

czone lub uwzględnione w z e s ta w ie n ia ch .......................................................18
Skorowidz polskich w sp ó łp raco w n ik ó w ................................................................... 20

ROK VI. Z E S Z  YT 19 — 22
W A R S Z A W A  1929



o

U W A G A .
Celem upodobnienia niniejszego „spisu artykułów" do kata­

logów Centralnej Bibljoteki Wojskowej, ułożono objęte nim tytuły 
według kolejności alfabetycznej ich pierwszych rzeczowników, 
które wyróżniono d ru k ie m  ro z s ta w n y m .

W wypadkach identyczności pierwszych rzeczowników, uło­
żono tytuły według kolejności alfabetycznej następujących po tych 
rzeczownikach lub poprzedzających je wyrazów.

Druk. J. B. Kondeckiego. Warszawa, Marszałkowska 53a. Telefon 268-08.



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY ZAMIESZCZONYCH 
ARTYKUŁÓW.

1) A r t y le r ja  przeciwlotnicza. Jej ożycie I organizacja. Mjr. Vaut- 
hier — L ‘ a r ti',11 e r i e a n t i a ń r i e n n e .  Revue Mjlitaire Franęaise, Paryż, 
styczeń 1928. Streścił mjr. dypl. Henryk Romiszowski.

Zesz. 19, str, 103 — 112.

2) Broń chemiczna. Dr. R. Hanslian — C h e m is c h e  W a f f e .  Wis- 
sen und Wehr, Berlin, zesz. 5/28, Streścił por. Żdzisław Marynowski.

Zesz. 20, str, 209 — 228.

3) D o k try n a  wojska rumuńskiego. 1) Kpt. G. Eminescu — R a s b o- 
i u l  n o s t r u  d e  m ń in e  (Romania Militara, październik 1926). 2) Kpt. T. 
Teodorescu — M a r s u l  s i  s i g u r a n t a  in  m a r s  i n d o c t r i n a  a r -  
m a t e i  r o m a n e  (Romania Militara, luty 1927), 3) Ppłk. D. Vrajitoru — Ma- 
n e v r a p r e s c r'i s a d e  r e g u l a m e n t u l  I, P. M. U. d in  a r m a t a  
f r a n c e z a ,  a t a p t a t a  l a  a r m a t a  n o a s t r a  (Romania Militara, kwie­
cień 1927). 4) Ppłk. P. Gaiseanu — C o o p e r a r e a  c a v a l e r i e i  cu  e e- 
l e l a l t e  a r m e  (Romania Militara, maj 1927). 5) Mjr. J. Cemaianu ■— A c t u l  
b a t a l i e i  in  d o c t r i n a  o p e r a t i v a  r o m a n e a s c a  (Romania Mili­
tara, październik 1927). 6) Kpt. R. Dinulescu — C o n t r i b u t i u n i  la  a i- 
c a t u i r e a  u n e i  d o c t r i n e  r o m a n e s t i  p e n t r u  b a i t a l i a  de- 
f e n s i v a  (Romania Militara, listopad — grudzień 1927). 7) Mjr. R. Roman
— S i s t e m u l  d e  b a t a l i e  in  d o c t r i n a  u n e i  a r m a t ę  (Romania 
Militara, marzec 1928). 8) Kapitań -— S o w r i e m i e n n y j e  s t r a t e g i c z e -  
s k i j e  i t a k t i c z e s k i j e  w o p r o s y  w r u m y n s k o j  a r m j i  (Woj­
na i Riewolucja, ks. XII/27). 9) Kapitan — C h a r a k t i e r n y j e  m o m ie n -  
ty  w t a k t i k i e  r u m y n s k o j  a r m j i  (Wojna i Riewolucja, ks. VIII/28). 
Zestawili: mjr. dypl. J. Żychowski i kpt. J. Rossowski.

Zesz. 20, str. 9 — 34.

4) D okum enty do bitwy lwowskiej w roku 1914. 1) Gen. kaw. R. v.
Brudermann — D ie  K S m p f e  d e r  d r i t t e n  A r m e e  im  A u g u s t  
I9i4. E in e  E n t g e g n u n g  a u i  d e s  B u c h , D e r  W eg  z u r  K a ­
t a  s t  r o p h e” (Neue freie Presse, Wiedeń, 19. VI. 1919). 2) Marsz, poi. hr. Con­
rad v. Hótzendorf — D ie  K a m p f e  d e r  d r i t t e n  A r m e e  im  A u g u s t  
1914. E in e  E r w i d e r u n g  (Neue freie Presse, Wiedeń, 29. VI, 1919). 3) Gen. 
kaw. R, v. Brudermann — D ie  K a m p f e  d e r  d r i t t e n  A rm m e e  im



4 PRZEGLĄD WOJSKOWA

A u g u s t  1914. E r w i d e r u n g  a u f  d e n  A r t i k e l  d e s  F e l d m a r -  
s c h a l l s  C o n r a d  (Neue freie Presse, Wiedeń, 6. VII. 1919). 4) Gen. R. Pfef- 
lor — D ie  K a m p l e  d e r  a r i t i e n  A r m e e  im  A u g u s t  1914. 
E in e  E r w i d e r u n g  (Neue freie Presse, Wiedeń, 20. VII. 1919). 5) Gen.- 
mjr. Steinitz — D e r  K a m p f  u m O s t g a l i z i e n  z u K r i e g s b e g i n n  
(Oesterreichische Wehrzeitung Wiedeń, 18. XII. 1925). 6) Płk. E. Seelinger — 
E in  i n t e r e s s a n t e r  B r i e f  A u f f e n b e r g s .  S e i n  U r t e i l i i b e r  
d.i.e ł e m b e r g e r  S c h l a c h t e n  (Neues Wiener Journal, Wiedeń, 1. I. 1929). 
Zestawił ppłk. dypl. Tadeusz Machalski.

Zesz. 19, str. 49 — 72.

5) d o ś w ia d c z e n ia  wojny marokańskiej w dziedzinie lotnictwa. Pik. 
Armengaud — L e s  e n s e  i g n e m e n t s  d e  l a  g u e r r e  m a r o c a i n e  
e n  m a t i e r e  d ’a v i a t i o n .  Revue Militaire Franęaise, Paryż, łuty — maj 
1928. Streścił kpt.-obs. Teodor Cybulski.

Zesz. 21, str. 129 — 159.

6) d o ś w ia d c z e n ia  z wykonania desantów w czasie wojny światowej. 
K adm, w st. niecz, Wtilfing v. Ditten — K r i e g e r i s c h e  L a n d u n g e n .  
Wissen und Wehr, Berlin, zesz. 3/29. Streścił kpt. mar. dypl. T. Stokłasa.

Zesz. 21, str. 160 — 176.

7) d y w iz ja  zmotoryzowane... patrz głos

8) Niemieckie d z ia ła  kolejowe w wojnie światowej r.a froncie lądo­
wym i wybrzeżnym. Radca min. M ethling— D ie  d e u t s c h e n  E i s e n b a h n -  
g e s c h i i t z e  im  W e l t k r i e g e  a n  d e r  L a n d  — u n d  K i i s t e n f r o n t .  
ileerestechniK, Berlin, Nr. 1, 2, 3/29. Streścił mjr. dypl. Jan Ciałowicz.

Zesz. 22, str. 154 — 167.

9) Nowoczesna f o r t y f ik a c ja .  Gen. v. Schwarz — L a f o r t i f i c a -  
t i o n  m o d e r n e .  Revue d'Artillerie, Paryż, maj, czerwiec 1927. Streścił ppłk, 
dypl. inż. Tadeusz Zieleniewski.

Zesz. 19, str. 113 — 131,

10) Błos niemiecki s motoryzacji kawalerji. Przyszłość kawalerji. Dy­
wizje zmotoryzowane zamiast dywizyj kawalerji. Mjr. w st. niecz. v. Hartlieb — 
U n e  o p i n i o n  a l l e m a n d e  s u r  l a  m o t o r i s a t i o n  d e  la  ca-
v a 1 e r i e. L‘avenir de la cavalerie: diyisionsm torisees au lieu de divisions de 
cavalerie. Revue de Cavalerie, Paryż, listopad — grudzień 1928. Streścił rtm. dypl. 
Stefan Stablewski.

Zesz. 21, str. 56 — 75.

11) K ie ro w n ic tw o  wysiłku narodowego podczas wojny. Mjr, G. N. 
Macready — T h e  D i r e c t i o n  o f  N a t i o n a l  E f f o r t  in  W a r. The 
Royai Engineers Journal, Cbatham, czerwiec 1928. Streścił kpt. K. Kleczko.

Zesz. 19 str. 1 — 10.



SPIS ARTYKUŁÓW 5

12) Mąż stanu i wódz — Wojsko w państwie. Gen.-płk. v. Seeckt — S ta -  
a t s m a n n  u n d  F e l d h e r r  — D a s  H e e r  im  S t a a t e .  Gedanken eines 
Soldaten. Berlin 1929. Streścił płk. dypl. Stefan Rotarski.

Zesz. 20, str. 1 —8.

13) M o to ry z a c ja  wojska we Francji. 1) Płk. A. Allehaut — Mo- 
t o r i s a t i o n  (La Revue d‘Infanterie, Paryż, luty — lipiec 1928). 2) Mjr. Jann- 
sen — C h e v a l  e t  m o t e u r  (Revue Militaire Franęaise, Paryż, październik 
1927). 3) Płk. Allehaut — M e c h a n i s a t i o n  e t  l e s  c o n c e p t i o n s  b r i -  
t i q u e s d e  g u e r r e  (La Revue dTnfanterie, Paryż, październik, listopad 
1927). 4) Gen. Camon — P r o b l e m e  d e  m o t o r i s a t i o n  (Revue d‘Artil- 
lerie, Paryż, grudzień 1927). 5) Gen, Camon — C r o s s - c o u n t r y  d e  mo- 
t c c y c l e t t e s  (Revue Militaire Franęaise, Paryż, lipiec 1927). 6) Mjr G. Gautsch 
— L 'a u t o m o b i l e  au S a h a r a  (Revue d'Artillerie, Paryż, wrzesień 1927). 
7) Płk. Audibert — L a  d i v i s i o n  l e g e r e  Revue de Cavalerie, Paryż, ma­
rzec — czerwiec 1927). 8) Kpt. M. Dupre — L e s  c a r b u r a n t s  n a t i o n e a  u'x 
(Revue d‘A.rtillerie, Paryż marzec, kwiecień 1927). 9) Mjr. Jannsen — L a m a- 
n o e u v r e  en  a u t o m o b i l e  (Revue Militaire Franęaise, Paryż, październik 
listopad 1926). 10) Kpt. Curnier — A p r o p o s  d e s  g r a n d e s  m a n o e u v- 
r c s  d u  n o r d  d e  s e p t e m b r e  1925. C a v a l e r  ie  e t  d e t a c h e m e n t  
a u t o m o b i l e  (Revue de Cavalerie, Paryż, wrzesień — październik 1926). 11) 
Kpt. Curnier — L e d e t a c h e m e n t  a u t o m o b i l e  a u x g r a n d e s  m a- 
n o e u v i e s  1925. (Revue de Cavalerie, Paryż, styczeń — luty 1927). 12) Mjr. G. 
Dazier — G r o u p e  d ' a r t i l l e r i e  a u t o m o b i l e  a u  M a r o ;  (Revue 
d'Artillerie, Paryż, marzec 1927). Zestawił T. M.

Zesz. 19, str. 11 — 33.

14) Ochrona linij kolejowych podczas wojny 1) S. Gurow i K Szild- 
bach — O c h r a n a  i o b o r  o'n a ż e 1 e z n‘y c h d o r o g .  Moskwa 1928. 2) 
AT. Świeczników -—■ R e j d y k o n n i c y  i o b o r o n a  ż e l e z n y c h  d e ­
ro  g. Moskwa 1928. 3) M. Świeczników i P. Gładkow — B r o n i e p o j e z d a  p r i  
o b o r o n i e  ż e l e z n y c h  d o r o g  (Wojennyj Wiestnik, Nr. 17/28). 4) L. Na- 
grodskij ■— P o d g o to w k a  ż e l e  z‘n y c h  d o r o g  w w o je n n o m  o t- 
n o s z e ń j i  (Tiechnika i Snabżeńje Krasnoj Armji, Nr. Nr. 141 — 142, 176. 5) L. 
Nagrodskij — W o z d u s z n a j a  o b o r o n a  ż e l .-d o r . m o s to w  (Wojna 
i Tiechnika, Nr. 254). Zestawił mjr. dypl. Franciszek Demel.

Zesz. 21 str. 100 — 128.

15) Koweczesna o rg a n iz a c ja  piechoty. Ń e u z e i t l i c h e  I n f a n -  
t e r i e g l l e d e r u n g .  Militar - Wochenblatt, Berlin, 25. VII. 1929. Streścił mjr. 
dypl. Edward Wojciechowski.

Zesz. 21, str. 76 — 84,

16) O słona mobilizacji i strategicznego rozwinięcia. Szaposznikow — 
Oczerki iz diejstwij russkoj konnicy w minuwszuju woj nu. P r i k r y t j e  m o­
b i l i z a c j i  i s t r a t e g i c z e s k o w o  r a z w i e r t y w a ń j a .  Wojennoje 
Pieło, Moskwa, zesz. I. R.

Zesz. 22, str. 53—89.



6 PRZEGLĄD WOJSKOWY

17) W oświetleniu... patrz z rozważań.
18) P lany rozbudowy rosyjskich kolei żelaznych przed 1914 r. 1) Usza-

kow — P o d g o t o w k a  w o j e n n y c h  s o o b s z c z e n i j  R o s s i j i  k m i­
ro  w o j w o jn i e .  Moskwa 1928. 2) Zajączkowskij — P o d g o t o w k a  R o s s i j i  
k m i r o  w o j w o j n i e. Moskwa 1928. 3) Morin-Wasiljew — R a b o t a t r a n- 
s p o r t a  w n a c z a l e  m i r o w o j  w o jn y  (Wojna i Riewolucja, Moskwa, 
ks. III/28). Zestawił R. Zesz. 19, str. 132 — 154.

19) Niemieckie poglądy na organizacje jednostek bojowych. 1) v. Ubq. 
— G e f e c h t s e i n h e i t e n  u n d  i h r e  A r t i l l e r i e  (Militar-Wochenblatt, 
Benin, Nr. 38/23). 2) G e f e c h t s e i n h e i t e n  (Militar - Wochenblatt, Berlin, 
Nr. 41/28). 3) Gen-mjr. w st. niecz. v. Amann — G e f e c h t s e i n h e i t e n  u n d  
K a m p f k r a f t  d e r  I n f a n t e r i e  (Militar - Wochenblatt, Berli, Nr. 45/28). 
Streścił mjr. dypl. Jan Ciałowicz.

Zesz. 19, str. 73 — 82.
20) P ogotow ie  wojenne przemysłu amerykańskiego. Dr. H. Bauer — 

D ie  K r i e g s b e r e i t s c h a j f t  d e r  a m e r i t j . a n i s c h e n  I n d .u s t r i .e .  
Maschinenbau, Berlin, 15. XI. 1928. Streścił mjr. dypl. Jarosław Potoczka.

Zesz. 19, str. 155 — 159.
21) P o ro z u m ie n ie  morskie angielsko - amerykańskie. Raymond Leslie 

Buell — Anglo - A m e r i c a n N a v a l  U n d e j r . s t a n d i n  g. Foreign Policy 
Association Information Service, Nowy Jork, vol. V, Nr. 10, 24. VII. 1929. Streścił 
kpt. rez. Stanisław Dygat.

Zesz, 22, str. 1 — 28.
22) P raca  polityczna w czerwonej srmji podczas pokoju. 1) B o je w o j

u s t a w  p i e c h o t y  R. K, K, A. Czast' II. 1928. 2) A. Bubnow — P a r t j a, 
k r a s n a j a  a r m j a  i p o l i t r a b o t a  (Wojna i Riewolucja, ks. 11/1927).
3) A. Bubnow — W o j e n n y j e  d o s t i ż e ń j a  i w o je n n o  - p o l i t i c z e -  
s k i j e  z a d a c z i .  Moskwa 1926, 4) R. A. Estreicher Jegorow — M. W. F r u n z e 
i u c z e ń j e  o r i e  w o lu  c j o n n o  - k l a s  s o w o j b o r b i e  (Wojna i Rie­
wolucja, ks, X — XI/1927), 5) I. Sławin — O b s z c z i j e  o s n o w a ń j a  p o 1 i- 
t i c z e s k o j  r a b o t y  w k r a s n o j  a r m j i .  Moskwa 1928. 6) M. Korol — 
W o p r o s y  w o j e n n o  - p o l i t i c z e s k o w o  w o s p i t a ń j a  w krasnoj 
armji. Moskwa 1927). 7) E. Kosmin—P o l i t i c z e s k a j a  r a bo ta  w t e r r i t o r -  
j a l n y c h  c z a s t i a c h .  Moskwa 1928. 8) K. Worosziłow-—O b o r o n a S. S. S. R. 
Moskwa 1927. 9) A. Gieronimus i W. Orłów — W. K. P. (b) i w o j e n n o j e 
d i e ł o  w r i e z o l u c j a c h  s j e z d o w  i k o n f e r e n c j i j  W. K. P. (b). 
Moskwa 5.927. 9) A. Gieronimus i W. Orłów — W. K. P. (b) i w o j e n n o j e
a r m j i .  Utwierżdieno C. K. W. K. P. (b) 1. XI. 1928 g. 11) W. Berlin — K a k  
w i e s t i  r a b o t u  w l e n i n s k o m  u g o ł k i e .  Moskwa 1927. 12) N. Kudrin 
— K r a s n o a r m i e j s k a j a  s t i e n n a j a  g a z i e t a .  Moskwa 1927. 13) N. 
Kudrin i D. Mitiajew — R a b o t a  w o j e n k o r a  i s t i e n n a j a  g a z i e t a  
w R. K. K, A. Moskwa 1927. 14) M a t  i e r j a ł y  s o w i e s z c z a ń j a  p o
w n i e s z k o l n o j  r a b o t i e  w R. K. K. A l - — 4 f i e  w r a l  ia  1927 g. Mo­
skwa 1927. 15) Arżekajew, Berlin, Kudrin, Kołtypin i Sotnikow, pod riedakcjej 
Agitpropotdieła PUR'a — P o l i t r a b o t a  w k r a s n o j  a r m j i  w m i r-

n o j e  w r i e m ia .  Programma — posobje po kursu politraboty dla wojennych



SPIS ARTYKUŁÓW 7

szkół R. K, K, A. Moskwa 1929. 16) R i e z o l u c j a  i p o s t a n o w l e ń j a  
w to r o w o  w s i e a r m i e j s k o w o s o w i e s z c z a ń j a s i e k r i e t a r i e j  
j a c z e j e k W. K. P. (b) 27 — 31 m a r t  a 1928 g. Utwierżdieny nacz. PUR‘a, 
tow. Bubnowym. Moskwa 1928. 17) A. Rudoj i E. Borisow — I n d i w i d u a l n a -  
ja  i g r u p p o w a j a  p a r t i j n a  r a b o t a  w R. K. K. A. Moskwa 1928. 
18) I. Sotnikow — W. K. P. (b). ( W s i e s o j u z n a j a  k o m m u n i s t i c z e -  
s k a j a  p a r t j a  — b o l s z e w i k ! )  i k r a s n a j a .  a r m ja ,  Posobje dla

. 'ijnyeh szkół I. stupieni w krasnoj armji. Pod riedakcjej B. Zorina. Moskwa 
1928. 19) P o ł o ż e ń j  e, p r o g r a m m y  i i n s t r u  k‘c j i po  p a r t i j n o m u  
p r o s w i e s z c z e ń j u  w R. K. K. A. na 1928/29 g. (Oficjalnoje izdańje). Mo­
skwa 1928. 20) D w u c h lii‘e t n i a j a p r o g r a m m a  p o l i t z a n i a t i j
s k r a s n o a r m i e j c a m i .  Sbornik prikazow politiczeskowo uprawleńja R. 
K. K. A. S. S. S. R. Nr. 18. Moskwa 1926 — 1927. 2 1 ) D w u c h l i e t n i a j a  p r o ­
g r a m m a  p o l i t z a n i a t i j  s k r a s n o  a rm i e j c a m i .  Sbornik prikazow 
i cirkula 'ow politiczeskowo uprawleńja R. K. K. A. S. S. S. R. Nr, 16. Moskwa 
1928 — 1929. 22) I. Budewskij — M i e t o d i k a  p o l i t z a n i a t i j  w k.r.a.s- 
n o j  a r m j i .  Posobje dla komandirow i politrukow. Moskwa 1927 23) I. Ber­
man \ .  Iwanow, A. Kadiszew i Segałowicz — C h r e s t o m  a t j a d la  r u k o -  
w o d i t i e l e j  p o l i t z a n i a t j a m i ,  to m  I i  II. Moskwa 1926. 24) P. Stuczka 
— S. S. S. R. i  R. S. F. S. R. Sowietskaja konstitucja w woprosach i otwietach. 
Moskwa 1925. 25) „Wojennyj Wiestnik”. Wojenno-politiczeskij jeżeniedielnik — 
z 1927 i 1928 r. Artykuły dotyczące pracy politycznej w armji czerwonej: Alek­
sandrowa, Bubnowa, Berlina, Czerniawskiego, Garweja, Duszaka, Iwanowa, Ko- 
korina, Korobczenki, Kołtypina, Podsotskiego, Rudego, Sławina, Szubina, Siemkowa, 
Woskriesienskiego, Zejfista, Zorina i innych. Zestawił ppłk. dypl. Artur Maru- 
szewski.

Zesz. 21, str. 1 — 55.

23) Przyszłość kawalerji patrz głos

24 'Mowy francuski rn  p l a m i "  ęfechcty. 1) Reglement de 1’infante- 
rie — Premiere partie — I n s t r u c t i o n  t e c h n i  q u e, 1928, 2) Reglement de 
1‘infanterie — Deuxieme partie — C o m b a t. 1929. Zestawił kpt. dypł. Rzepecki.

Zesz. 20, str. 160 — 192.

25) Z ro zw ażań  nad or. yszłą woiną. (W oświetlenia „czerwonego 
^Ttohii ąenorslnpoo"). 1) Frunze — N a n o w y c h  p u t i a c h. Moskwa 1925. 2) 
Worosziłow — O b o r o n a S, S. S. R. Moskwa 1928. 3) W r i  em  ie n n  y j
p o 1 i o w o j u s ta w .  Moskwa. 1925—26. 4) Burow — B o j e w o j e  s n a b ż e ń -  
je  k a k  f a k t o r  p o b i e d y  (Wojna i Riewolucja, ks. 1/1928). 5) Żigur — Z a- 
d a c z i  u s i l e ń j a  t i e c h n i k i  k r a s n o j  a r m j i  (Wojna i Riewolucja, 
ks. X i XII/1928). 6) Lignau — S o w r e m i e n n a j a  p i e c h o t a  i j e j a  bu- 
d u s z c z e j e  (Wojna i Riewolucja ks. XI/1928). 7) Szejdeman — T a k t i k a  
;i o r u ż j e  b u d u s z c z e w o  s a r t i11 e r  i j s k.o.j t o c z k i  z r i e ń j a  
(Wojna i Riewolucja, ks. XI/1928). 8) Kochanów — W o j s k o w a j a  i n ż e n i e r -  
n a j a t i e c h n i k a  b u d u s z c z e w o  (Wojna i Riewolucja, ks. XI/1928. 9) Ma- 
lewskij — I n ż e n i e r n y j e  w o j s k a  w b u d u s z c z i c h  w o jn a c h  (Woj­
na i Riewolucja, ks. 1/1929). 10) Efimow — E w o l u c j a  s i s t i e m y  w o o ru -  
ż e ń j a  (Wojna i Riewolucja, ks. X/1928). 11) Żigur — W l i j a ń j e  s o w r ie -



8 PRZEGLĄD WOJSKOWY

m i e n n o j  w o j e n n o )  t i e c h n i k i  n a  c h a r a k t i e r  b u d u s z c z i c h  
w o jn  (Wojna i Riewolucja, ks. VIII/1927). Zestawił ppłk. dypl. Stefan Rowecki.

Zesz. 20, str, 113 — 159.

26) R ozw ażan ia  nad zasadami organizacji i wyszkolenia sił zbroj­
nych Imperjum Brytyjskiego. Kpt. J. Keith Edwards — S e c o n d  ( m i l i t a r y )  
p r i z e  e s s a y  f o r  1927. Subject: „Prior to 1914, the centre of gravity of mi­
litary affairs was unmistakably in Europę. We still have military commitments 
in Europę imposed on us by treaty or pact, but the centre of gravity is now not 
so closly defined, „Discuss the organisation and training of our military forces, 
having regard to the situation of to-day". Motto: „Machinę power or man power?". 
The Journal of the Royal United Service Institution, Londyn, sierpień 1928. Prze­
tłumaczył gen. bryg. J. Zając.

Zesz. 20, str. 46 — 63.

27) R o zw ażan ia  o włoskiej koncepcji walki, Mjr. F a ld e lla— A lc u -  
n e  i d e e  s u l l a  c o n c e z i o n e  i t a l i a n a  d e l l a  l o t t a .  Rivista Mi- 
litare Italiana, Rzym, lipiec 1928. Streścił kpt. dypl. Antoni Ślósarczyk.

Zesz, 20, str. 35 — 45.

28) S o rzg t artyierji wojska Stanów Zjednoczonych 1) T h e  A n n u a l
R e p o r t  o f  t h e  C h ie f  o If F i e l d  A r t i l l e r y  f o r  1926 — 1927.
(The Field Artillery Journal, Waszyngton, styczeń — luty 1928). 2) T h e  A n n u a l  
R e p o r t  o f  t h e  C h i e f  o f F i e l d  A r t i l l e r y .  1928. (The Field Ar­
tillery Journal, Waszyngton, listopad — grudzień 1928). Zestawił S. K. Kochanow­
ski.

Zesz. 20, str. 193 — 198.

29) T a k ty k a  obrony powietrznej. N, Borodaczow — T ak t i k a w o z- 
d u s z n o j  o b o ro n y . Wtoroje pierierabotannoje izdańje. Moskwa — Lenin­
grad 1929. Streścił mjr. dypl. Marjan Jurecki.

Zesz. 22, str. 105 — 153.

30) W ojna chemiczna. Mjr. V. Lefebure — C h e m i c a l  W a r f a r e .  
The Journal of the Royal United Service Institution, Londyn, sierpień 1928. Stre­
ścił por. Zdzisław Marynowski.

Zesz. 22, str. 186 — 200.

31) W ojna Estonji o wyzwolenie 1918 — 1920. J. S o o t s  — E e s t i  
y a b a d u s  s o d a  1918 — 1920. Tallin 1925, Przetłumaczył kpt. Franciszek- Li­
piński.

Zesz. 2Q, str. 64 — 112.

32) W ojna na ładzie. Gen.-mjr. Sir Edmund Ironside — L a n d  W a r ­
f a r e .  The Study of War for Statesmen and Citizens. Edited by Major-General 
Sir George Aston, K. C, B. Londyn 1927. Streścił S. K. Kochanowski.

Zesz. 22, str. 46 — 52.



SPIS ARTYKUŁÓW 9

33) W ojsko narodowa czy wojsko zawodecue? Gen. Debeney — A r. 
m ee  n a t i o n a l e  ou  a r m e e  d e  m e t i e r ?  Revue des Deux Monded, 
Paryż, 15 września 1929, Streścił płk. dypl. inż. Stefan Rotarski.

Zesz. 22, str. 29 — 45.

34) W ojsko w państwie patrz mąż

35) W sp ó łp raca  lotnictwa 7 piechoto. Mjr. Escudier— L 'a v i a t i o n  
en  l i a i s o n  a v e c  I ' i‘n f a n  t e r i e. La Revue dTnfanterie, Paryż, styczeń, 
luty, marzec 1928. Streścił F. D.

Zesz. 19, str. 83 — 102.

36) W y s a d z a n ie  *vwsi s»v. Płk. Allehaut — L e s  d e b a r q u e -  
m e n ts  d e  v iv e  f o r c e .  Revue Militaire Franęaise, Paryż, kwiecień, maj 1928. 
Streścił kpt. mai, dypl. Roman Stankiewicz.

Zesz. 20, str. 229 — 251.

37) W y s j k c i r r i i c  dywizji niecnoty, Gen. A. Tanant — L T n s t r u c -  
t i o n d ' u n e d i y i s i o n  d ' in  f a n t e rd e. Le Revue dTnfanterie, Paryż, 
kwiecień 1928, Streścił ppłk. dypl. Marjan Porwit.

Zesz. 22, str, 90 — 104.

38) Z a g a d n i e c i e  Flotylli rzacznych w 'iteectiinze w«?«k«wej Z. S. 1. R 
1) A. Sakowicz—R i e c z n y j e  i o z i e r n y j e  f ł o t i l l i .  Moskwa 1927. 2) N. 
Nozikow — W o je n n y  j e  r i e c z n y j e  f ł o t i l l i  i i c h  o p e r a c j i  (Woj­
na i Riewolucja, Moskwa, ks VI, VlI/27). 3) Szildbach — B o r b a  n a  r ie -  
k a c h. Moskwa 1928, 4) N. Lebiediew — G i d r o s a m o l o t y  p r  i a r m j i  
(Wojennyj Wiestnik, Moskwa, Nr. 36/23. 5) Lebiediew — B o j e w a j a  r a b o t a  
g id  r o s a m o l o t o w  p r i  a r m j i  (Wiestnik Wozdusznowo Fłota, Moskwa, 
Nr. 3/25), 6) K. Zotow — O r g a n i z a c j a  i b o j e w o j e  i s p o l z o w a ń j c  
s ł u ż b y  n a b l i u d i e ń j a  i s w ia z i  n a  r i e k a c h  (Morskoj Sbornik, 
Mcskwa, Nr. 6/28). Zestawił mjr. dypl. Franciszek Demel.

Zesz, 19, str. 160 — 187.

39) 7. a p a d o ie n le  maskowani* w literaturze sowieckiej 1) Kriger — 
W o je n n o  - m a s k i r o w o c z n y j  s b o r n i k .  Moskwa 1924. 2)Łukierskij — 
P r i m i e n i e r i j e  k m i e s t n o s t i  i m a s k i r o w k a .  Moskwa 1924. 3) Kriger 
— M a s k i r o w k a .  Moskwa 1925. 4) Tiepłow i Kurjanow — M a s k i r o w ­
k a  p o l e w y c h  f o r t i f i k a c j o n n y c h  s o o r u ż e n i j .  Moskwa 1925. 
51 M a s k i r o w k a  a r t i l e r j i  i k o n n ic y .  Sbornik materjałow. Moskwa 
1925. 6) Wojennyj Wiestnik. Moskwa. Nr, Nr. 13, 14, 19, 24, 25, 26, 32 i 48/1924. 
Nr. Nr. 3 — 4, 6, 12, 17, 27, 38, 40/1925. Nr. 17/26. 7) Riewolucja i Wojna. Moskwa. 
Nr. 19/23. 8) Tiechnika i Snabżeńje Krasnoj Armji. Moskwa. Nr. 184/25. 9) Wojna 
i Tiechnika. Moskwa. Nr. Nr. 193, 205 — 206/25. Zestawił kpt. dypl Władysław 
Harland.

Zesz, 22, str. 168 — 185.

40) Z a g a d n ie n ie  motoryzacji w wojsku rnnirlcklm . 1) Kpt. B. H. 
Liddell Hart — 1927 or 527? (The Journal of the Royal United Service Institution, 
Londyn, maj 1928), 2) Płk. Cullm9 — T h e  e s p e r i m e n t a l  m o to r iz e d  
u n i t  (The Journal of the Royal Artillery, Woolwich, kwiecień 1928). 3) Kpt. B. H



PRZEGLĄD WOJSKOWY

Liddcll Hart — A r m y t r a i n i n g ,  1927 (The Journal of the Royal United Ser- 
vice Institution, Londyn, listopad 1927). 4) Płk. C. N. F. Broad — A m e c h a -  
n i z e d  f o r  m a t i o n  (The Journal of the Royal United Service Institution, Lon­
dyn, luty 1928). 5) Mjr. H. C. H. Eden — A m o b i l e  l i g h t  d i v i s i o n (The
Journal of the Royal United Service Institution, Londyn, luty 1928). 6) Kpt. R.
Hilton — F i r e  p o w e r  o r  a r m o u r  (The Journal of the Royal United 
Seryice Institution, Londyn, luty 1928). 7) H. B. W. S. — T h e  w o r k  o f m o- 
t o r i z e d  b r i g a d e  (The Royal Tank Corps Journal, Boyington Camp, Wa-
reham, luty 1928). 8) „Little Willie" — T h e  a r m o u r e d  b r i g a d e  (The

Royal Tank Corps Journal, Boyington Camp, Wareham, marzec 1928). 9) Mjr. 
Le Q. Martel — T h e  s m a l i  t a  n q u e t t e s a n d  ca  v a 1 r y (The Cayalry 
Journal, Londyn, lipiec 1927). 10) Mjr. Brownlow — T h e  m e c h  a n i  c a l  s t o ­
rn a c h  (The Journal of the Royal Artillery, Woolwich, kwiecień 1927). 11) Płk. 
J. C. F. Fuller — T a c t i c s  a n d  m e c h a n i z a t i o n  (The Infantry Journal, 
Waszyngton, kwiecień 1927). 12) German—M o t o r i z a c j a  a r m j i  w A n g l j i  
(Wojna i Riewolucja, Moskwa, ks. 1/28). Zestawił kpt. dypł. E. Idinterhoff.

Zesz, 19, str. 34 — 48.

41' Z a ą a d n l n n l f t  obrony nr?eciw!otr!lez<*i l) Mjr. J. D. Rear-
dan — A c t i o n  o f A t t a c k  A v i a t i o n  (Infantry Journal, luty 1926). 2) 
Kpt. L. C. Allen — I n f a n t r y  A n t i a i r c r a f t  F i r i n g  (Infantry Journal, 
marzec 1926). 3) Por. D. L. Hardee — I n f a n t r y ' s  D e f e n c e  a g a i n s t  
C o m b a t  A v i a t i o n  (Infantry Journal, lipiec 1926). 4) I n f a n t r y  A i r  
S e r y i c e  M a n e u y e r s  (Infantry Journal, sierpień 1926). 5) P r o y i s i o n a l  
A n t i a i r c r a f t  P l a t t o n  T e s t e d  (Infantry Journal, wrzesień 1926). 6) 
Notes from the Chief of Infantry — A n t i a i r c r a f t  F i r i n g  T e s t  (Infantry 
Journal, październik 1926). 7) Kpt, L. R. Boyd — T h e  R i f l e  a n d  A u t o ­
m a t i c  R i f l e  a s  A n t i a i r c r a f t  W e a p o n s  (Infantry Journal, grudzień 
1926). 8) Notes from the Chief of Infantry — A n t i a i r c r a f t  P r o t e c t i o n  
f.o.r I n f a n t r y  (Infantry Journal, grudzień 1926). 9) Por. D. L. Hardee — T h e  
A i r  C o r p s  a n d  t h e  I n f a n t r y  (Infantry Journal, marzec 1927). 10)
I n f a n t r y  A i r  C o r p s  M a n e u y e r s  (Infantry Journal, lipiec 1927). 11) 
Bryg.-gen. H. B. Fiske — M a n e u y e r s  o f  t h e  S e c o n d  D i f i s i o  n (In­
fantry Journal, wrzesień 1927). 12) Por. K. C. Strothers — I n f a n t r y  D e fe n -  
se  a g a i n s t  A i r c r a f t  (Infantry Journal, wrzesień 1927). 13) A e r i a 1
A t t a c k  o n  a n  I n f a n t r y  B a t t a l i o n  — F r o m  a n  I n f a n t r y  
S c h o o l  D o c u m e n t  (Infantry Journal, październik 1927). 14) Notes from the 
Chief of Infantry — A n t i a i r c r a f t  P r o t e c t i o n  o f  I n f a n t r y  (In­
fantry Journal, styczeń 1928). 15) Por. D. L. Hardee — R e c e n t  D e v o 1 o p- 
m e n t s  on  P r o t e c t i o n  o f I n f a n t r y  a g a i n s . t  A i r c r a f t  (In­
fantry Journal, marzec 1928). 16) Ppłk. N. W. Sharpe — T h e  P i a n e  vs. t h e  
B u l l e  t, A S t u d y  in  R e l a t i y e  S p e e d s  (Infantry Journal, maj 1928). 
17) Mjr. S. H. Mac Gregor — T h e  B u l l e t  vs. t h e  P i a n e  (Infantry Jour­
nal, lipiec 1928). 18) Kpt. E. C. Crossman — M o rę  a b o u t  t h e  S p e d s  of 
B u l l e t s  a n d  P l a n e s  (Infantry Journal, lipiec 1928). 19) A n t i a i r c r a f t  
T 'r‘a in in .g  (Infantry Journal, sierpień 1928). 20) A i r  C o r p s  D e m o n -
s t r a t i o n  a.t t.h.e I n f a n t r y  S c h o o l  (Infantry Journal, sierpień 1928). 
21) Por. J. B. Scherm an— M a s h i n e  G o n  A n t i a i r c r a f t  M o u n t  (In­
fantry Journal, październik 1928). Zestawił ppłk. dypł. Antoni Staich.

Zesz. 21, str, 85 — 99,



SPIS ARTYKUŁÓW 11

42) Z n is z c z e n ia  jaka sk ment manewru. Ppłk. Baills—L a m a n o e u v r e  
d e s d’e s t r u c t i o n s. Revue Militaire Franęaise, Paryż, wrzesień 1927. Streścił 
ppłk. dypl. Antoni Staich.

Zesz. 20, str. 199—208.

SKOROWIDZ RZECZOWY ZAMIESZCZONYCH 
ARTYKUŁÓW.

(Cyfry oznaczają kolejny Nr, w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 
artykułów).

Organizacja wojska.

Nr. Nr. 12, 15, 19, 26, 33.
Mechanizacja (motoryzacja) wojska: Nr. Nr. 10, 13, 40.

Zaopatrzenie, administracja i gospodarka wojskowa.

Budżet: Nr. 25.

Wychowanie, wyszkolenie i szkolnictwo wojskowe.

Nr. Nr. 12, 22, 26, 37.

Przygotowanie do wojny.

Nr, Nr. 12, 18, 20, 25.
Doktryna wojenna: Nr. 3.
Polityka wojskowa, międzynarodowe prawo wojenne: Nr. 21.

Prowadzenie wojny.

Nr. 32.
Naczelne władze wojskowe (naczelne dowództwo): Nr. Nr. 11, 12

Taktyka ogólna.
Nr. Nr. 3, 24, 27, 35, 42.
Działania osłonowe: Nr. 16.

„ w górach: Nr. 27.
Desant i obrona wybrzeża: Nr. Nr. 6, 36.
Doświadczenia wojenne z Maroka i z walk na innych terenach pozaeuro­

pejskich: Nr. 5.

Piechota.
Nr. Nr. 15. 19, 24, 35, 37, 41.
Działa piechoty: Nr. Nr, 19, 25.

Kawalerja.

Nr. Nr. 10, 19.



12 PRZEGLĄD WOJSKOWY

Arłylerja.

Nr. Nr. 8, 19, 25, 28.
Artylerja przeciwlotnicza: Nr. Nr. 1, 25.

Iniynierja wojskowa.

Nr. 25.
Fortyfikacja: Nr. Nr. 9, 14.
Zniszczenia: Nr. 42.
Maskowanie: Nr, 39.

Broń pancerna.

Czołgi: Nr. 25.
Obrona przeciwczołgowa: Nr. 25.
Pociągi pancerne: Nr. 14.

Wojna chemiczna.

Nr. Nr. 2, 30.
Obrona przeciwchemiczna: Nr. Nr. 2, 14.

Flota powietrzna.

Nr. Nr. 5, 35.
Obrona przeciwlotnicza: Nr. Nr. 1, 14, 25, 29, 41.

Marynarka wojenna.

Strategja i polityka morska: Nr. 21.
Obrona wybrzeża i działania desantowe: Nr. Nr. 6, 36. 
Flotylle rzeczne: Nr. 38,

Transport.
Kolejnictwo: Nr. Nr. 14, 18, 25.

Uzbrojenie i broń.
Nr. Nr. 25, 28.

Przemysł wojenny
Nr. Nr. 20, 25.

Historja wojen i wojskowości.

a) W o jn a  ś w i a t o w a .
Front wschodni: Nr. Nr. 4, 6, 16, 18.
Front pozaeuropejski: Nr. 6.
Wojna morska: Nr. 6.
b) W o jn y  po  1 9 1 8  r.
Nr. Nr. 5, 31.



SPIS ARTYKUŁÓW 13

SKOROWIDZ ARTYKUŁÓW (WZGLĘDNIE ROZDZIAŁÓW KSIĄ­
ŻEK) OBCYCH, PRZETŁUMACZONYCH, STRESZCZONYCH LUB 

UWZGLĘDNIONYCH W ZESTAWIENIACH.

(Cyfry oznaczają kolejny Nr. w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 
artykułów).

A c t i o n of Attack Aviation . 41 
A c t u 1 bataliei in doctrina ope-

rativa romaneasca . . . 3
A r m e e  nationale ou armee de

metier? ......................................33
L ‘a r t i l l e r i e  antiaerienne . 1
Aerial A 11 a c k on an Infantry 

Battalion. From an Infantry 
School D o c u m e n t...................41

L ‘a u t o m o b i l e  au Sahara . 13
L ' a v e n i r patrz o p i n i o n
L ' a v i a t i on  en liaison avec 

1'infanterie . ................... 35

Ein interessanter B r i e f Auffen- 
bergs. Sein Urteil iiber die lem-
berger Schlachten . . . . .  4

The armoured b r i g a d e  . . . 40
B r o n i e p o j e z d a  pri oboronie 

żeleznych dorog ...................14
The B u l l e t  vs. tre Piane . . 41

Les c a r b u r a n t s  nationeaux . 13

C a v a 1 e r i e patrz m o n o  eu v - 
r e s

C h e v a 1 et m o t e u r ................... 13
C o n t r i b u t i u n i  la alcatuirea 

unei doctrine romanesti pentru 
batalia d e f e n s iy a ................... 3

C o o p e r a r e a  cavaleriei cu ce- 
lelalte arme . . . .  . . 3

The Air C o r p s and the Infantry 41 
Cross — c o u n t r y  de motocyclet-

tes ............................. . . 13
Les d e b a r ą u ó m e n t s  de vive 

f o r c e ................................. ....  . 36

Infantry D e f e n s e againts Air-
craft ......................................41

Infantry‘s D e f e n s e againts Com-
bat Ayiation  ........................41

Air Corps D e m o n s t / a t i o n  
at the Infantry School . . .  41

Le d e t a c h e m e n t  automobile 
aux giandes manoeuv-:s 1925 13

Recent D e v o l o p m e n t s  on 
Protection of Infantry against
Aircraft ................................. 41

The D i r e c t i o n  of National Ef- 
fort in W a r ............................ 11

A mobile light d i v i s i o n . . 40 
La d i y i s i o n  legere , . . 13
D i v i s i o n s patrz o p i n i o n 
From an Infantry Schooi D o c u ­

m e n t  patrz a 11 a c k

Die deutschen E i s e n b a h n -  
g e s c h i i t z  im Weltkriege 
an der Land — und Kiisten- 
front ...................................... 3

E n t g e g n u n g  patrz K a m p f e 
Les e n s e i g n e m e n t s  de la 

guerre marocaine en matiere
d‘a v 'a t i o n ................... . . 5

E r w i d e r u n g  patrz K a m p f e. 
Second (military) prize e s s a y 

for 1927. Subject: „Prior to 
1914, the centre of grawity of 
mifitary affairs was unmista- 
kably in Europę, We still ha- 
ve military commitments in Eu­
ropę imposed on us by treaty 
or pact, but the centre of. gra- 
vity is now not so closly defi-
ned".



14 PRZEGLĄD WOJSKOWY

„Discuss the crganisation and 
training of our miLtary foices, 
having regard to the situation 
of to-day”.

Motto: ..Machinę power or man 
power” ......................................26

E w o l u c j a  sistiemy woorużeń-
ja  .................................. 25

Antiaircraft f i r i n g patrz notes 
Infantry Antiaircraft F i r i n g . 41
Wojennyje riecznyje f ł o t i 11 i 

i ich operacji. . , . . .  33
A mechanized f o r m a t i o n .  . 40
La f o r t i f i c a t i o n  moderne. 9

G e f e c h t s e i n h e i t e n  . 19
G e f e c h t s e i n h e i t e n  und ihl'3

Artillerie. ............................ 19
G e f e c h t s e i n h e i t e n  und

Kampfkraft der Infanterie. . 19

G i d r o s a m o l o  t y pri armji. 38
G r o u p e d'artillerie automobile 

au Maroc. ............................ 13
Mashine G u n Antiaircraft 

Mount ..........................................41

Das H e e r im Staate........................12

Alcune i d e e  sulla concezione ita- 
liana della l o t t a ..................... 27

Neuzeitliche I n f a n t e r i e g l i e -
d e r u n g. ................................... 15

L ' i n s t r u c t i o n  d‘une division 
dhufanterie. ........................37

Der K a m p f um Ostgahzien zu 
Kriegsbeginn. ........................4

Die K a m p f e der dritten Armee 
im August 1914. Eine Entgeg- 
nung auf das Buch „Der Weg 
zur K a ta s tro p h e " ................... 4

Die K a m p f e der dritten Armee 
im August 1914. Eine Erwide- 
rttnsS. ...................................... 4,4

Die K a m p f e der dritten Armee 
im August 1914. Erwiderung auf 
d n Artikel des Feldmarschalls 
Conrad. . . . . . . . .  4

Die K r i e g s b e r e i t s c h a f t  
der amerikanischen Industrie. 20

Kriegerische L a n d u n g e n  . . 5

M. W. F r u n z e i uczeńje o rie- 
wolucjonno-kłassowoj borbie. 22

Infantry Air Corpus M a n e u v e r s  41

Infantry Air Service M a n e u- 
v e r s.............................................41

M a n e u v e r s  of the Second Di- 
vision. . . . . .  . . .  41

M a n e v r a prescrisa de regula- 
mentul I. P. M. U. din armata 
franceza, ataptata la armata 
noastra. ................................. 3

La m a n o e u v r e  des destructions 42
A propos der grandes m a n o e u v- 

r e s du nord de septembre 
1925. Cavalerie et detachement 
automobile. . ........................ 13

La m a n o  e u v r e en automobile. 13
M a r  s u 1 si sigurant. in mars in 

doctrina armatei romane. . . 3
M e c h a n i s a t i o n  et les con- 

ceptions britiąues de guerre. 13
Charaktiernyje m o m i e n t y  w 

taktikie rumynskoj armji. . . 3
M o t o r i s a t i o n .  . . . . 13
M o t o r i z a c j a  armji w Anglji, 40

N o te s  from the Chief of Infan­
try. Antiaircrait Firing rest . 4 i

N o te s  from the Chief of Infan­
try. Antiaircraft Protection for 
Infantry. . . . . . . . .  41

N o te s  from the Chief of Infan­
try. Antiaircraft Protection of 
Infantry.......................... ....  41



SPIS ARTYKUŁÓW 15

Wozdusznaja o b o r o n a  żel. - 
dor. mostow. . . . . .  14

O c z e r k i  iz diejstwij russkoj 
konnicy w minuwszuju wojnu. 
Prikrytje mobilizacji i strategi- 
czeskowo razwiertywańja. . . 16

Une o p i n i o n allemande sur la 
motorisation de la cavalerie. 
L'avenir de la cavalerie: diri- 
sions motorisees au licu de di- 
visions de cavalerie. . . .  10

O r g a n i z a c j a  i bojewoje ispol- 
zowańje służby nabliudieńja i 
swiazi na riekach . . . 38

Discuss the o r g a n i z a t i o n  
patrz e s s a y

P a r t j a. krasna ja armja i polit- 
rabota............................................22

Sowriemiennaja p i e c h o t a  i 
jeja buduszczeje. . . . . .  25

The P 1 a n e vs, the Bullet. A Stu- 
dy in Relative Speeds. . . .  41

Provisional Antiaircraft P 1 a 11 o n 
Tested........................  . . .  41

P o d g o t o w k a  żeleznych dorog 
w wojennom otnoszeńji, . . 14

Fire p o w e r  or armour. . . .  40 
Machinę p o w e r  or man pover 

patrz e s s a y.
P r i k r y t j e  patrz o c z e r k i  
P r o b l e m e  de motorisation. . 13
Antiaircraft p r o t e c t i o n  patrz 

n o t e s

Bojewaja r ab  o t a gidrosamo- 
lotow pri armji..........................38

R a b o t a transporta w naozale mi- 
rowoj wojny ........................18

R a s b o i u 1 nostru de maine. . 3
The Annual R e p o r t of the Chief 

of Field Artillery. 1928 . . 28
The Annual R e p o r t  of the 

Chief of Field Artillery for 
1926 — 1927 ........................  28 |

The R i f 1 e and Automatic Rifle 
as Antiaircraft Weapons . . 41

S i s t e m u 1 de batalie in doctri- 
na unei armatę...........................3

Bojewoje s n a b ż e ń j e  kak fak­
tor pobiedy................................ . 2 5

Morę about the S p e d s of Bul- 
lets and Planes . . . .  41

S t a a t s m a n n  und Feldherr . 12
The mechanical s t o r n a c h ' . 40
A s t u d y patrz the P i a n e  
T a c t i c s and mejhanization. . 40
i a k t i k a i orużje buduszczewo 

s artilerijskoj toczki zrieńja. . 25

The smali t a n  qXi e 11 e s and 
cavalry......................................... 40

Wojskowaja inżeniernaja t i e c h- 
n i k a buduszczewo. . . .  25

Antiaircraft T r a i n i n g  . . 41
Army t r a i n i n g .  1927. . . 40

Anglo-American Naval U n d er- 
s t a n d i n g................................ 21

The esperimental motorized
u n i t .............................................40

U r t e i 1 patrz B r i e f.
Chemische W a f f e......................... 2
Chemical W a r f a r e. . . 30
W 1 i j a ń j e sowriemiennoj wojen- 

noj tiechnika na charaktier bu- 
duszczich wojn............................ 25

Inżeniernyje w o j s k a  w budu- 
szczich wojnach . . . .  25

Sowriemiennyje strategiozeskije i 
takticzeskije w o p r o s y w ru- 
mynskoj armji. . , . . . <  3

The w o r k of motorized brigade. 40

Z a d a c z i usileńja tiechniki kras- 
noj armji..................................... 2n

1927 or 527? . . .  40



16 PRZEGLĄD WOJSKOWY

SKOROWIDZ CZASOPISM OBCYCH, Z KTÓRYCH 
ZACZERPNIĘTO MATERJAŁ DO TŁUMACZEŃ. 

STRESZCZEŃ LUB ZESTAWIEŃ.
(Cyfry oznaczają kolejny Nr. w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 

artykułów).

Wojennoje D i e ł o, Moskwa. . 16

H e e r e s t e c h n i k ,  Berlin . . 8

The Field Artillery J o u r n a l ,
Waszygton . . . . . .  28, 28

The Cavalry J  o u r n a 1, Londyn 40 
The Royal Tank Corps J o u r n a l ,

Bovingion Carnp, Wu.reham 40, 40 
The Royal Engineers J o u r n a l .  11 
Infantry J o u r n a l  Waszyngton 40

41, 41, 41, 41, 41, 41, 41, 41, 41, 41,
41, 41, 41, 41 41, 41, 41, 41, 41, 41,
41

Neues Wiener J o u r n a l ,  Wiedeń 4 
The J o u r n a l  of the Royal Ar­

tillery, Woolwich . . . 40, 40
The J o u r n a l  of the Royal Uni­

ted Service Institution, Londyn 26, 
30, 40, 40, 40, 40, 40

M a s c h i n e n b a u ,  Berlin . . 20
M i 1 i t a r-Wochenblatt, Berlin 15, 19,

19 19

Neue freie P r e s s e, Wiedeń 4, 4, 4, 4,

R e v u e  d'Artillerie, Paryż 9, 13, 13, 
13, 13

La R e  v u e dTnfenterie, Paryż 13, 
13, 35, 37

R e v u e  de Cavalerie, Paryż 10, 13, 
13, 13

R e v u e des Deux Mondes, Paryż 33 
R e v u e  Militaire Franęaise, Paryż 1

5, 13, 13, 13, 36 42 
R i e w o l u c j a  i Wojna, Mo -

skwa ...................  . . .  39
R i v i s t a Militare Italiana, Rzym 27 
R o m a n ia  Militara, Bukareszt 3,

3, 3, 3, 3, 3, 3,

Foreign Policy Association Infor­
mation S e r v i c e, Nowy Jork 21

Morskoj S b o r n i K, Leningrad 38

T i e c h n i k a  i Snabżeńje Kras­
no) A.rmji Moskwa . . . 14 39

Oesterreichische W e h r z e i t u n g ,
W ie d e ń ......................................4

Wojennyj W i e s t n i k ,  Moskwa 14,
22, 38, 39, 39, 39, 39, 39, 39 39, 39, 

39, 39, 39, 39, 39, 39, 39, 39
W i e s t n i k  Wozdusznowo Flota,

Moskwa ................................. 38
W i s s e n und Wehr, Berlin . 2, 6
W o jn a  i Riewolucja, Moskwa 3, 3,

18, 22, 22, 25, 25, 25, 25, 25, 25, 25,
25, 38, 40
noj 2-trmji, Moskwa . . . 14, 39

SKOROWIDZ WYDAWNICTW KSIĄŻKOWYCH, Z KTÓRYCH 
ZACZERPNIĘTO MATERJAŁ DO TŁUMACZEŃ, STRESZCZEŃ 

LUB ZESTAWIEŃ.
(Cyfry oznaczają kolejny Nr. w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 

artykułów).
B o r b a na riekach. Moskwa 1928. 38 
C h r e s t o m a t j a  dla rukowodi-

tielej politzaniatjami, tom I i II. 
Moskwa 1926. . . . . 22

C o m b a t patrz r e g l e m e n t  
Wojennyje d o s t i ż e ń j a  i wo-

j enno-politiczeski j e zadaczi.Mo­
skwa 1926....................................  22



SPIS ARTYKUŁÓW 17

Riecznyje i oziernyje £ i o t i 1 1 i. 
Moskwa 1927 . 38

Krasnoarmiejskaja stisnnaja g a ­
z ie  t a. Moskwa 1927 . . .  22

G e d a n k e n  eines Soldaten. Ber­
lin 1929............................... 12

I n s t r u c t i o n  teehnique patrz 
r e g l e  m e n t

I n s t r u k c j a  jaczejkam W. K.
P. (b) w krasnoj armji. Utwierż- 
dieno C. K. W. K. P. (b) 1. XI.
1923 g...........................................22

Sowietskaja k o n s t i t u c j a  patrz 
S. S. S. R.

M a s k i  r o w k a .  Moskwa 1925. 39 
M a s k i r o w k a  artilerji i kon­

nicy. Sbornik matierjalow Mo­
skwa 1925...................... . . 39

M a s k i r o w k a  polewych fortifi- 
kacjonnych soorużenij. Moskwa 
1925...............................................  39

M a t i e r j a ł y  sowieszczańja po 
wnieszkolnoj rabotie w R. K.
K. A. 1—4 fiewralia 1927 g. Mo­
skwa 1927...................... . . 22

M i e t o d i k a politzaniatij w 
krasnoj armji. Posobje dla 
mandirow i politrukow. Moskwa 
1927...............................................  22

0  b o r o n a S. S. S. R. Moskwa 
1928. .................................  25

Obszczije o s n o w a ń j a  poiiti- 
czeskoj raboty w krasnoj armji. 
Moskwa 1928............................... 22

O c h r a n a  i oborona żeleznych 
dorog. Moskwa 1928 . . . .  14

P o d g o t o w k a  Rossiji k miro- 
woj wojnie. Moskwa 1928. . . 18

P o d g o t o w k a  wojennych soob- 
szczenij Rossiji k mirowoj woj­
nie. Moskwa 1928.........................  18

P o l i t r a b o t a  w krasnoj armji 
w mirnoje wriemia. Programma 
— posobje do kursu politrabo- 
ty dla wojennych szkol R. K.
K. A. Pod riedakcjcj Agitprop- 
otdzieła PUR‘a ...................22

P o ł o ż e ń j e ,  programmy i in­
strukcji po partijnomu proswie- 
szczeńju w R. K. K. A. na 
1928/29 g. (Oficjalnoje izdańje).
Moskwa 1928..............................
1928 g.

i o s o b j e dla partijnych szkol
patrz W. K. P.

P o s o b j e po kursu patrz m e-
t o d i k a

P r i m i e n i e ń j e  k miestnosti 
i maskirowka. Moskwa 1924 . 39

P r o g r a m m a  — posobje patrz 
p o l i t r a b o t a

Dwuchlietniaja p r o g r a m m a  
politzaniatij s krasnoarmiejca­
mi. Sbornik prikazow i cirku- 
larow politiczeskowo uprawleń­
ja R. K. K. A. S. S. S. R. Nr. 16. 
Moskwa 1928 — 1929. . . .  22

Dwuchlietniaja p r o g r a m m a  
politzaniatij s krasnoarmiejca­
mi. Sbornik prikazow politi­
czeskowo uprawleńja R. K. K.
A. S. S. S. R. Nr. 18. Moskwa
1926 — 1927................................  22

Na nowych p u t i a c h, Moskwa 
1925...............................................  25

Indiwidualnaja i gruppowaja par- 
tijnaja r a b o t a w R. K. K. A. 
Moskwa 1928. . . . . . 22

Politiczeskaja r a b o t a  w tier- 
ritorjalnych czastiach. Moskwa

1928 ...............................................  22
R a b o t a  wojenkora i stiennaja

gazieta w R. K. K. A. Moskwa
1927 ............................................... 22

Kak wiesti r a b o t u w leninskom 
ugołkie. Moskwa 1927. . . .  22



!8 PRZEGLĄD WOJSKOWY

R e g l e m e n t  de 1'infanterie — 
Deuxieme partie — Combat.
1929...............................................  24

R e g l e m e n t  de 1'infanterie — 
Premiere partie — Instruction 
techniąue. 1928............................  24

R e j d y konnicy i oborona żelez- 
nych dorog. Moskwa 1928. . . 14

R i e z o l u c j a  i postanowleója 
wtorowo wsiearmiejskowo so- 
wieszczańja siekrietariej jacze- 
jek W. K. P. (b) 27 — 31 mar­
ła 1928 g. Utwierżdieny nacz. 
PUR'a. tow Bubnowym. Mo­
skwa 1928. . . . .  . . 22

S. S. S. R. i R. S. F. S. R. Sowiet- 
skaja konstitucja w woprosach 
i otwietach. Moskwa 1925. . 22

Wojenno - maskirowocznyj s b o r- 
n i k, Moskwa 1924. . . . .  39

S b o r n i k prikazow patrz pro- 
gramma.

Eesti vabadus s o d a  1918—1920. 
Tallin 1925...................................  31

The S t u d y patrz W a r f a r e

T a k t i k a  wozdusznoj oborony. 
Wtoroje pierierabotannoje iz- 
dańje. Moskwa — Leningrad 
1929...............................................  29

Wriemiennyj poliewoj u s ta w .  
Moskwa 1925 — 26...................  25

Bojewoj u s t a w  piechoty R. K.
K. A. Czast' II. 1928. . . 22

W. K. P. (b). (Wsiesojuznaja kom- 
munisticzeskaja part ja—bolsze- 
wiki) i krasnaja armja. Posob- 
je dla partijnych szkół I. stu- 
pieni w krasnoj armji. Pod rie- 
dakcjej. B. Zorina. Moskwa
1928...............................................  22

W. K. P. (b) i wojenno je dieło w 
riezolucjach sjezdow i kon­
ferencji j W. K. P. (b). Moskwa 
1928...............................................  22

Land W a r f a r e. The Study of 
War for Statesmen and Citi- 
zens. Edited by Major-General
Sir George Aston K. C. B. Lon­
dyn 1927......................................  32

W o p r o s y wojenno-politiczesko- 
wo wospitaója w krasnoj armji. 
Moskwa 1927............................... 22

SKOROWIDZ AUTORÓW OBCYCH, KTÓRYCH PRACE 
ZOSTAŁY PRZETŁUMACZONE, STRESZCZONE 
LUB UWZGLĘDNIONE W ZESTAWIENIACH.

(Cyfry oznaczają kolejny Nr, w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 
artykułów).

Aleksandrów 
Allehaut A., płk.
Allen L. C., kpt.
Amann v., gen.-mjr. w st. niecz. . 
Armengaud, płk. . . .  . .
jYston George, sir, gen.-mjr., K. C.

13, 13

22

36
41
19
5

B........................................................ 32
Arżekajew ........................ . 2 2
Audibert, płk........................................ 13

Baills, ppłk. 42
Bauer H., dr. . . .  20
Berlin W. . . . . 22, 22 22
Berman I. . . .  22
Borisow E. . . . . . 22
Borodaczow N. . . . . 29
Boyd L. R., kpt. . . . .  41
Broad C. N. F., płk. , . 40



SPIS ARTYKUŁÓW 19

Brownlow, mjr.............................. 40 Hilton R,, kpt. . . . . . 40
Brudermann R. v., gen. kaw. • 4, 4 Hótzendorf v. patrz Conrad
Bubnow A.....................  22, 22, 22, 22
Budewskij I.................................. 22 Ironside Edmund, sir, gen.-mjr. . 32
Buell Leslle Raymond . . . 21 Iwanow A. . . . . . . 22, 22
Burow . . . . . . 25

Ja.nnsen, mjr, . . . . 13, P
Camon, gen................................. 13, 13 Jegorow patrz Estreicher
Cernaianu J., mjr. . . . 3
Conrad v. Hótzendorf, hr., marsz. Kadiszew A.................... . . . 22

poi. .................................. 4 Kapitan . . . . . . . .
Crossman E. C., kpt. . . . . 41 K-ith Edwards J., kpt, . . . . 26
Cullms, płk.......................... 40 Kochanów . . . . . . . . 25
Curnier, kpt.......................... .... 13, 13 Kokorin . . . . . . . . . 22
C z e rn ie w sk ij............................ 22 Kottypin . . . . . . .

Korobczenko . . . . . . . 22
Dazier G., mjr............................. 13 Korol M................................... . . 22
Debeney gen................................. 33 Kosmin E. . . . . . . . . 22
Dinulescu R,, kpt. . . . 3 Kriger ............................ .... . 39,39
Ditten v. patrz Wulfing Kudrin N, . . . . . .  .
Dupre M., kpt.............................. 13 Kurjanow . . . . . . . . 39
Duszak . . . . . . . . 22

Lebiedicw N........................... . 38,38
Eden H. C. H., mjr. . . . . 40 Lefebure V., mjr...................... . . 30
Edwards patrz Keith Leslie patrz Buell
Efimow . ............................. 25 Liddell Hart B. H., kpt. . . . 40,40
Eminescu G,, kpt. . . , . . 3 Lignau . . . . . . . . . 25
Escudier, mjr............................... 35 „Little Willie" . . . . . . 40
Estreicher Jegorow R. A . . 22

Łukierskij ........................ . . 39
Faldella, mjr. . . . . . . 27
Fiske H. B., bryg.-gen. . . . 41 Mac Gregor S. H., mjr. . . . . 41
Frunze ................................. 25 Macready G. N,, mjr. . . . . 11
Fuller J. C. F„ płk..................... 40 Malewski j . . . . . . . . 25

Martel Le Q., mjr. . . . . . 40
Gaiseanu P., ppłk........................ 3 Methling, radca min. . . . . . 8
Garwej .................................. 22 Mitia,ew u .............................. . . 22
Gautsch G., mjr, . . . .  , 13 Morin - Wasiljew . . . , . . 18
German ................... ....  . ■ 40
Gieronimus A............................... 22 Nagrodskij L. . . . . .  . . 14, 14
Gładkow P................................... 14 Nozikow N. . . . . . . . . 38
Gregor patrz Mac Orłów W. . . . . .  .Gurow S..............................  . . 14

Pfeffer R., gen. . . . . . . 4
H. B. W. S................................... 40 P o d s o ts k i j ....................... .... , . 22
Hanslian R., dr. . . . 2
Hardee D. L., por. . . .  41 41, 41 Reardan J. D., mjr. . , . . . 41
Hart patrz Liddell Roman R., mjr.................... . . 3
Hartlieb v., mjr. w st. niecz. * 10 Rudoj A............................. . 22,22



20 PRZEGLĄD WOJSKOWY

Sakowicz A............................................38
Scherman J. B., por..........................41
Schwarz v., gen.  9
Seeckt v., gen. płk.............................. 12
Seelinger E., płk......................................4
Segałowicz . . .  . . . .  22
Sharpe N. W., ppłk............................ 41
Siemkow .......................     22
Sławin I 22, 22
Soots J. . . . . . . . . .  31
Sotnikow I, . . . . . . .  22, 22
Steinitz, gen.-mjr..............................4
Strothcrs K. C,, p o r . ...................41
Stuczka P. . . . . . . . .  22
Świeczników M........................... 14, 14
Szaposznikow . . . . . .  16
Szejdeman ......................................25
Sznooach K..................................14, 38
Szubin .......................................... 22

Tanant A., gen..................................... 37

Teodorescu T., kpt. . . . .  3
Tiepłow ................................. . 3 9

Ubq. v. ................................. . 1 9
Uszakow ........................ ....  . 18

Wasiłjew patrz Morin
„Willie" patrz „Little"
Woroszlłow K.............................. 22, 25
Woskriesienskij . . . . . .  22
Wiilfing v. Ditten, k.-adm. w st,

niecz.............................................. 6

Vauthier, mjr. . . . . . . .  1
Vrajitoru D., ppłk. . . . . .  3

Zajączkowski) . . . .  , . 18
Z e i f i s t ........................ ....  22
Zorin . . . . . . . . .  22, 22
Zotow K............................................. 38

Żigur ........................ . . 25,25

SKOROWIDZ POLSKICH WSPÓŁPRACOWNIKÓW.

(Cyfry oznaczają kolejny Nr. w skorowidzu alfabetycznym zamieszczonych 
artykułów).

Ciałowicz Jan, mjr. dypl 
Cybulski Teodor, kpt.-obs.

8, 19 
. 5

Demel Franciszek, mjr. dypl 
Dygat Stanisław, kpt. rez.

14, 38 
. 21

F. D.................................................

Harland Władysław, kpt. dypl. 
Hinterhoff E., kpt. dypl. , ,

. 39

. 40

Jurecki Marjan, mjr. dypl . 29

Kleczke K., kpt. . . . . .  
Kochanowski S. K.....................

. 11
28, 32

Lipiński Franciszek, kpt. . , . 31

Machalski Tadeusz, ppłk. dypl. 
Maruszewski Artur, ppłk. dypl. 
Marynowski Zdzisław, por.

. 4

. 22 
2,30

Patoczka Jarosław, mjr. dypl. 
Porwit Marjan, ppłk, dypl.

. 20 

. 37

R..................................................... 16, 18
Romiszowski Henryk, mjr., dypl. . 1 
Rossowski J,, kpt. . . .  3
Rotarski Stefan, inż., płk. dypl. 12, 33 
Rowecki Stefan, ppłk. dypl. . , 25 
Rzepecki, kpt. dypl. . . . . 24

Ślósarczyk Antoni, kpt. dypl. . 27
Stablewski Stefan, rtm. dypl. . . 10
Staich Antoni, pp’k. dypl. . . 41, 42 
Stankiewicz Roman, kpt. mar. dypl. 36 
Stoklasa T., kpt. mar. dypl. . . 6

T. M...................................................13

Wojciechowski Edward, mjr. dypl. 15

Zając J., gen. bryg..........................26
Zieleniewski Tadeusz, inż,, ppłk.

dypl..................................................9

Żychowski J., mjr. dypl. . . .  3


	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0001
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0002
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0003
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0004
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0005
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0006
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0007
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0008
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0009
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0010
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0011
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0012
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0013
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0014
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0015
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0016
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0017
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0018
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0019
	NDIGCZAS051330_1929_000_Spis artykułów_0020

